
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 
 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 1 a 2 

DETERMINAZIONE DEL 

DIRETTORE 

Registro determine 

N.  42/2024/DAG 

 

Oggetto: concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di un contingente 

complessivo di “2293 (duemiladuecento novantatre’) unita’ di personale non 

dirigenziale a tempo indeterminato, bandito da presidenza del consiglio dei 

ministri – dipartimento della funzione pubblica, da inquadrare nell’area II, 

posizione economica f2/categoria b, parametro retributivo f3, nei ruoli di 

diverse amministrazioni”. Assunzione idonei. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il concorso pubblico per titoli ed esami indetto, dalla  Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Funzione pubblica, ai fini del reclutamento, di 

complessive n. 2.293 (duemiladuecentonovantatre) unità di personale non dirigenziale, 

a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare  nella ex area II, posizione economica F/2 

Categoria B, parametro retributivo F3 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4 Serie 

Speciale Concorsi ed esami n. 104 del 31 dicembre 2021) 

 

VISTA la nota prot. n. 66819 del 13 ottobre 2023 con la quale questa Agenzia Nazionale 

per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata (di seguito ANBSC) ha chiesto alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione pubblica l’assegnazione di complessive n. 7 unità di 

personale non dirigenziale a tempo pieno e indeterminato Codice AMM “profilo 

operatore amministrativo/assistente amministrativo/assistente amministrativo 

gestionale” ai sensi del comma 2bis dell’art. 113 bis del decreto legislativo n. 159/2001 

che dispone ”... per la copertura delle ulteriori settanta unità di incremento della 

dotazione organica il reclutamento avviene  mediante procedure selettiva pubbliche...” 

 

VISTA la nota acquisita al prot. ANBSC n. 71924 del 2 novembre 2023 con cui il 

FormezPA in riscontro alla citata richiesta ha trasmesso l’elenco delle n. 7 risorse 

assegnate; 

 

VISTE le note con cui sono state comunicate dall’ANBSC ai singoli candidati le sedi 

assegnate, seguendo l’ordine di collocamento nella graduatoria del citato concorso;  

 

TENUTO CONTO che n. 6 dei canditati assegnati hanno comunicato a mezzo pec la 

loro rinuncia all’assunzione presso l’ ANBSC  e n.1 ha accettato l’assegnazione presso 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0049860 del 09/07/2024

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 
 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 2 a 2 

la sede secondaria di Palermo impegnandosi a sottoscrivere il relativo contratto 

individuale di lavoro; 

 

VISTA la nota prot. n. 82294 del 7 dicembre 2023 con la quale a seguito delle citate 

rinunce all’assunzione,  questa ANBSC ha chiesto al FORMEZ PA e al Dipartimento 

della Funzione Pubblica l’assegnazione di ulteriori n. 6 unità di personale; 

 

VISTA la nota  acquisita al prot. ANBSC n. 42496 con la quale il FORMEZ PA in 

riscontro alla citata richiesta ha trasmesso l’elenco delle 6 risorse assegnate; 

 

VISTE le note con cui sono state comunicate dall’ANBSC ai singoli candidati le sedi 

assegnate, seguendo l’ordine di collocamento nella graduatoria del citato concorso; 

 

TENUTO CONTO che n. 4 dei canditati assegnati hanno comunicato a mezzo pec la 

loro rinuncia all’assunzione presso l’ ANBSC e n. 2 hanno accettato l’assegnazione 

rispettivamente presso la sede di Napoli e presso la sede di Milano impegnandosi a 

sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro; 

 

DISPONE 

 

▪ di procedere all’assunzione di n. 2 unità di personale da inquadrare ai sensi del vigente 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Centrali nell’Area 

degli Assistenti (ex area II) con la qualifica di assistente amministrativo-legale-

gestionale, da impiegare, rispettivamente la dr.ssa Annalisa AVVENTUROSO presso 

la Sede secondaria di Napoli e il dr. Francesco CACCAVO presso la sede secondaria 

di Milano; 

▪ di delegare per la firma dei contratti individuali di lavoro i dirigenti delle predette Sedi 

ciascuno per quanto di competenza.  

Roma, data del protocollo 

 

Il Direttore 

Prefetto Bruno CORDA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

BRUNO
CORDA
08.07.2024
18:03:26
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



